Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных организаций

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за

конкретными территориями Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

 В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Порядка приёма на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», в целях реализации права граждан на получение общего

образования соответствующего уровня, проживающих на закреплённой

территории, администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области                              п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области за конкретными территориями

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2024 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- от 21 февраля 2023 г. № 242 "О закреплении муниципальных

образовательных организаций Дивеевского муниципального округа

 2

Нижегородской области за конкретными территориями Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области";

- от 17 августа 2023 № 1100 «О внесении изменений в постановление

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 21.02.2023 № 242 «О закреплении муниципальных образовательных

организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за

конкретными территориями Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области»».

3. Управлению образования администрации Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области (С.А. Коршунов) довести до сведения

руководителей образовательных организаций настоящее постановление для

принятия к руководству и исполнению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования в порядке, установленном Уставом Дивеевского

муниципального округа.

5. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы

управления делами администрации обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.

Исполняющий полномочия

главы  местного самоуправления                                                        С.А.Сыров

Клюканов А.В.

Качанов А.Н.

Коршунов С.А.